
 

小暑の候、会員の皆々様には、ますますご清栄のことと存じます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございま

す。公益社団法人三州倶楽部三州経営研究会は、三州（鹿児島、宮崎）の経済的発展に資するために、そしてそれに関わる人

材を育成するために、年に４回のペースで開催しております。 

昨今、少子高齢化による労働人口の減少や、健康問題によるビジネスでの人的資源の損失が顕著となっていることを受け、

「健康経営」への注目度が高まっています。経済産業省は「健康経営優良法人認定制度」を主催する等、企業における「健康経

営」の取組を推進しています。今回は、東証グロース市場に上場している(株)アイ・パートナーズフィナンシャルより、中小企業診

断士、東京商工会議所健康経営アドバイザーの市川 由麻氏を講演者にお迎えし、「健康経営についての概要」、「健康経営に

関する同社のこれまでの取組」、「今後の課題や展望」等をお伺いします。同社では、「真のお客様重視を実現し社会に貢献する

ことで IFA ビジネスに関わる全ての人々の幸せを目指しています」というビジョン実現のために、従業員の能力を最大限発揮で

きる職場環境を構築し、企業全体の生産性を向上する必要があると考え、昨年度より本格的に「健康経営」に取り組んでいます。 

三州経営研究会は会員以外にも門戸を開くオープンな会です。会員以外の方も是非お誘いされてご出席ください。なお、出

欠のご連絡は、事務局あてのメール or 出欠欄にご記入いただきＦＡＸにてお願いいたします。 

 

記 

第３８回三州経営研究会 

テーマ 「健康経営について」 

講演者 ㈱アイ・パートナーズフィナンシャル  代表取締役社長 田中 譲治 （会員） 

経営管理部副部長 市川 由麻 

日 時  令和５年年８月２６日（土）  １６時～１８時 

場 所  三州倶楽部２Ｆホール 

会 費  ３，０００円（ビュッフェ形式の食事・飲み物代を含む）以上 

  出 欠 欄 （ＦＡＸ番号０３-３４４７-６７７８）   何れかに○印を付けてください  
 

  
  

    会場出席     

              

  第３８回三州経営研究会 令和５年８月２６日（土）１６時～１８時 オンライン出席    

        

  

欠席 

 

    

    御名前         

              

141-0021 東京都品川区上大崎一丁目２０番２７号 

TEL.03-3447-6776  FAX.03-3447-6778  E-mail:sanshu-k@theia.ocn.ne.jp 


